
sMilWS (ÍÚÀRtA * 2fif ÓÜf üBáò 6ÍB"2023 » ANO Wíít* 3214
ISBN 2763-860X

DIARIO OFICIAL ,
DOS municípios

tsiALíL'ua

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Ns 035/2023 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

;^REGÀO ELETRÔNÍCO 031/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 220935/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N. 9 035/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 19/10/2023
ABERTURA: 09:00 HORAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N®
031/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa de Engenharia
para executar a conclusão da construção do prédio da nova
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, conforme
especificações e condições estabelecidas no Projeto Básico
constante do anexo I deste edital. Vencedor: RIO NEVES LOCACAO,

SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI - DEMAIS - LC123, CNPJ:

13.500.739/0001-04, item: (001) peio Valor Total de: R$ 572.408,83
(quinhentos e setenta e dois mil e quatrocentos e oito reais e
oitenta e três centavos).
São Pedro dos Crentes - MA, 24 de outubro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Sucupira do
Norte/MA, Os Senhores João Rocha dos Santos, Secretário Municipal de
Administração, Ananda de Oliveira Aimeida, Secretária Municipal de
Saúde. Süvana Alves de Araújo Lima, Secretária Municipal de Educação
e  Ivon-Carla Rego dos Santos, Secretária Municipal de Assistência
Social, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio
consoante dispõe a Lei Federal ns 10.520/2002, Lei Complementar
123/2006, alterada pela Lei Complementar n^ 147/2014, Decretos
Municipais 016 e 017/2021 de 28 de Abril de 2021 submetendo-se
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
RESOLVERAM: HOMOLOGAR O resultado e objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N9 035/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -

SRP, cujo objeto trata do fornecimento de agua mineral (reposição e
aquisição) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, a
empresa vencedora abaixo citada.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 5bel5b0e34c826d0flc728ce5f708fl6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGÃBEIRAS

RAZÃO SOCIAL: ZE DO FEIRA ARMAZÉM LTDA

CNPj N9 24.906.046/0001-32
INSC. ESTADUAL: 124938329
INSC. MUNICIPAL: 000137

END: AV CENTRAL, MA 270, N9 231, BAIRRO CHAPADA
CIDADE: MIRADOR/MA - CEP: 65.850-000

EMAIL: rmbrito-gerente@hotmail.com

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBiLIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N9 21/2023

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N9 21/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 129/2023

TEL:{99)3559 1374

RATiFICAÇAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO
RESULTADO:

Ref.: Processo de Inexigibilidade de Licitação n® 21/2023 -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
educacionais especializados de palestra Magna para realização
da Conferência Extraordinária de Educação 2023 - Etapa
Municipal, para professores da rede municipal de ensino de São
.Raimundo das Mangabeiras - MA, peia empresa: A F DA SiLVA NETO
ME, Inscrita no CNPJ sob o ns 19.058.636/0001-12, no valor de RS

2.400,00 (dois mii e quatrocentos reais).
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda presente o
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à
instauração do presente processo. De acordo com o parecer jurídico e
fundamentos constantes do presente nos autos, RATIFICO, com fulcro
no inciso il, do artigo 25, da Lei 8.666/93, o presente processo de
Inexigibilidade de licitação. Após a adjudicação, empenhe-se e
publique-se.

FORNSciMirno DE Agua mineral para todas as secretarias

/. Unit. J. TotalURldail*i barcasItem 3esct(çáo 3uant.

Vgja iT.iA<râl ICOFO) ML. Js ForkTc 1134,50 37.C0O.O0)00

n C9 000.0ÚM 11,03jd minc'dl 99)39 70 L (Troza) rcoo 3a Fonte

3a fome 30 000.00m(ne<‘ai9ar/a(a da 500 ML 30CU30 Jn dada$

\S IE.250.003a Fonte « 32.50/dSJitame SOUtr» :CO Jn OòCti

Ifil.BSO.OQValor Global:

Sucupira Do Norte/MA, 24 de outubro de 2023

Ananda de Oliveira Almeida

Secretária Municipal de Saúde

Silvana Alves de Araújo Lima
Secretária Municipal de Educação

João Rocha dos Santos
Secretário Municipal de Administração

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 13 de outubro de 2023.

Ivon-Carla Rego dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Atenciosamente,

Suely Dutra Barros Moreira
Secretária Municipal de Educação

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 5f723el96c6fb4al9b0107e57aa398a8

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 6e310b67dada6b0df9e01e24b44d851b

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

DECRETO N° 017, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

www^famem.org.fti1CMP0


